[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3178/2016 - 24/03/2016 13:29

INDICAÇÃO Nº 1999/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza de bueiro na Avenida da Indústria em frente ao nº 969, no Bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a limpeza de bueiro entupido na Avenida da Indústria em frente ao nº 969 (em frente à Casa das Antenas), no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, em visita realizada “in loco”, constatou que o bueiro está entupido e se tornou um emissor de mau cheiro – fato este que gera desconforto aos munícipes moradores daquela região. O cheiro de esgoto é muito forte e causa incômodo não só aos vizinhos como a toda a comunidade. O fato de o bueiro estar entupido também está acumulando água, tendo em vista que está repleta de larvas de mosquitos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Março de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-